a predicti et exponant qualiter C. et P. W. doluit de adversitate sua et eaptione

« et suorum ; et qualiter gaudet et exaltatur de relaxatione et liberatione sua

.( et de omni suo felici statu. Et quod sì Papa peterit terras Comitatus Ilde-

« brandeschi
,
quas popnlns Urbevetanus habet , respondeant ambaxiatores

« velie redire ad populum Urbevetanum, cum nichil habeant in mandatis posse

« dicere vel facere de terris predictis, et se nichil posse facere de eis absque

« liceutia populi Urbevetani, quam non habent... Domini Capitanens et Pote-

« stas vadaut in dieta ambaxiata » (Ivi, e. 69).

Dcni.

1303

dicembre i

Nel Consiglio de' Selle e de' Consoli delle altre arli fu presentata e

vinta la proposta di concedere le rappresaglie contro il C. di Baguorea

,

a petizione di Conte di Ugulino de' Monaklesclii , del seguente tenore:

ce Coram vobis dd. Septem Consulibns nunc ad offitium deputatis et

« Consilio Consulum artinm Civilatis predìcle. Comes d. Ugolini de Mu-

(i naidensibus dicit et proponil
,

quod cum ipse Comes uoanimiter et

«. concorditer eleclus fuerit et creatus inpolestalem Civitatis Bagoioregii per

« C. et homines Civitatis predicic Bagnoregii prò sex mensibus, inceptis

« die XI mensis Julii prox. pret., et lìniondis die xi mensis Januarii prox.

« facluris cura salario CCCC. librarum den. cur., secundum formam Statuti

« diete Civ. Bagn. et cum salario terlie partìs omnium condempnalionum

a cuiuscumque rei et mallifilii , secundum reformalionem diete Civ., dictura

« offitium potestarie diclus Comes exercuit et administravit in dieta Civ.

« Bagn. . ut debebat et tenebatur, quatuor mensis. minus x diebus, silicei

« ab \.i die mensis Julii prox. pret. u-^que ad secundam diem mensis

« novembris prox. pret.. el diclo die secundo mensis predicti novembris

« dictum C. Bagn. el homines dicli C. admiscruut el venire fecerunt et

« receperunlin diclam Civ. Bagn. Pontlum el Jordanellum Rolandi, rebelles

« et exbannitos et proditores dicli C. Bagn. et exbannitos Patrimonii

« cum aliis rebellibus, exbannitis el prodiloribus dicti C. el predicti Fa-

te Irimoni exbanditis , cum maxima alia mullitudine peditum el mililum

a forensiura, ponenles lerram predictam in scililionem, rumorem et turaul-

(c tum, deneganles, dieta de causa, dicium C. Bagn. et homines dicti C.

« parere el obedire d. UgoHno, ut legilimo aminislralore dicti Comilis sui

(( niii. et d. Berardino Viviani, vicario dicli Comitis in terra predicta et

« aliis oQitialibus familiaribus dicti Comilis in offilio predicto, el denegantes

(( el recusanles prediclos d. Ugolinum et Bcrardinum el alios familiares el

« offiliales, seu aliqnem preiiictorum admiltere ci relinere in dieta terra

Concessione di

rappresaglie
contro Ba-
gnorea per le

iiovilà com-
messe contro
Conte de'Mo-
naldeschi Po-
testà del C.
di dettacittà.
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(f ad dicium offitium poleslarie exercendum, sed poUus eos et quemlibet

« eorum de dieta terra et offitio expellentes. Quare cum dicluni C. Bagn.

ff et homines dicli C. requisiti fiierint per ambaxiatores C. W. quod pre-

« fatum Comitera et ejus familiares et offitiales recipere deberent ad di-

ff ctum offitium exercendum et dicium offitium l'aciendum integre per

« dictum tempus sex meosium, ut tencbatur et debebat ex forma electio-

« nis poleslarie predicle, vel de eius dampno et interesse sibi satisfacerent,

« ut superius est expressum, et ipsum Comitem eiusque offitiales admittere

<c et recipere recusarunt et de dampno et interesse eidem Gomiti salisfa-

<t cere cessarunt , el occasione diete reeeplionis dictorum prediclorum ex-

« bandilorum et aliorum forensium, et denegalionis et reeusalionìs volen-

« tium obedire et parere predictis d. Ugolino et offilialibus et expulsionis

(c de dicto offitio et reeeplionis dicli Comilis ad ispum offitium diclus

a Comes dampnificatus et deterioratus sii in diclis IV libr. de salario

« et in C. libr. prò salario notarli den. cur. prò terlia parte sibi contin-

(c gente de condempnationibus factis et que fieri debebant, tempore dicli

a offitii, de excessibus commissis et commiclendis in terra predicta el eius

« tenuta que capiebant el capere poterant diclas li libr. , et prò graneo

. .,, .... « et ordeo, vino, leclis et raassariliis, armis, veslimentis, libris et aliìs super-

.'lìiirór.Vu' « lectilibus admissis et perditis per dicium Comitem et suam familiam

,

-uVirtwliKii « occasionibus supradictis, que capiebant et capere poterant comuni exti-

hh
« matione valorem dictaruin li libr. den. cur., el sic predictis de causis

« diclus Comes el sui offitiales predicli fuerunt iniuriali el iniuriam passi,

(c quani iniuriam diclus Comes prò se et suis offilialibus et familiaribus

(c facit et extimat mille marchas argenti, petit ideo diclus Comes per vos et

(c vestram deliberalionem et senlentiam sibi dari et concedi represalias in

« avere et personis centra C. predictura Bagn. el homines dicli C, ut ipse

(c Comes per se et alios quos voluerit el quilibet alius nomine dicli C.

« possit apprehendere , accipere in personis et rebus de persoais et avere

« dicli C. el bominum dicli C. usque ad plenariam satisfaclionem quan-

« lilalum prediclarum et cuiuslibet earum et cum omnibus dampnis et

« expensis, que fierent occasione prediclarum, nichilominus statuere et fir-

« mare et ord. quod nuUus de Civitate W. el eius districtu audeat vel

« presummal, ad penam V lib. potcstariam seu recloriam vel oflilium aliquid

« diete Civilalis accipere vel exercere, vel dictis Bagn. seu C. diete terre

(( dare vel prestare in aliquo auxiliura, consilium vel favorem, publice vel

c( occulte, per se vel alium, modo aliquo vel ingenio, recte vel indireetc,

« publice vel privale , donec eidera Comiti fueril de predictis omnibus et

« singulis plenarie satisfactum, non obstante statuto C, Carta P. eie. ». ivi, Kir. n-
" '

91.

A mezzo febbraio del 1303 il Comune di Bagnorca spediva suoi ambasciatori al

C. d' 0., pregando che il C. volesse punire tutti quelli Orvietani che furono

per occupare la loro città (Rif. e. 16).

Nello stesso giorno in cui si ordinavano le rappresaglie contro Bagnorca, il

Consiglio graziava un Neri « q. Romani » , il quale sbandito e punito in due
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mila lire, ebbe in coatamaeia le case distratte, por sentenza del Potestà cbe fu
Bino di Gubbio, perchè « cum quibusdam suis sequacibus militibus et pedi-
a tibus accessit ad Cifitatem Bagnioregii, causa capiendi Civitateai predictam
« et eandem destruendi et offendendi, et occidendi et derobbaudi homines et

« personas Civitatis predicte » ("Rif. e. 95). L'anno dopo Ponzio signor di

Eoecavecchia e Celleno cbi Filippeschi e gli altri ghibellini che 1' avevano
aiutato all' impresa di Bagnorea fu discacciato di questa città da Ermanno
Monaldeschi che se ne assicurò il dominio.

401

DCIV.

1304

gennaio 6

Domenico a Agolantis » giudice, sindaco del C. d'O., come da istni-

mento di Cola e Berardini Nasi » net. , dette e concesse a Bartolomeo

<t Ildebrandinl » detto a Ciaravello » sindaco e procuratore del C. di Al-

Iricosti, ricevente e stipulante per detto C. — l." i libertatem, franchisiam

ff et immunitatem, qnam habenl cìves Wetani, ac etiam cittadinantìam

a. et privilegia ciltadinantie, quam et que habent assidui cives civitatis pre-

ce diete, ita quod de ea tantum honera subeunda teneanlur Wetano C. ad que

Il tenentur et faciunt assidui cives etc. j:— ì." Promise di portare ogni anno

due marche d'argento nella vigilia dell'Assunta e consegnarle al Potestà e al